

連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前期末 2017年12月31日現在	当第2四半期末 2018年6月30日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産	285,974	258,984
固定資産	597,944	591,021
有形固定資産	410,192	407,788
無形固定資産	141,092	136,773
投資その他の資産	46,659	46,458
資産合計	883,918	850,005
<b>負債の部</b>		
流動負債	126,357	147,645
固定負債	130,075	127,303
負債合計	256,432	274,948
<b>純資産の部</b>		
株主資本	616,642	565,045
資本金	15,231	15,231
資本剰余金	450,568	450,561
利益剰余金	155,535	159,886
自己株式	△4,692	△60,634
その他の包括利益累計額	10,416	9,573
その他有価証券評価差額金	6,886	6,255
繰越ヘッジ損益	590	236
為替換算調整勘定	12	11
退職給付に係る調整累計額	2,926	3,069
非支配株主持分	426	437
純資産合計	627,485	575,057
負債純資産合計	883,918	850,005

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前第2四半期 2017年1月1日から 2017年6月30日まで	当第2四半期 2018年1月1日から 2018年6月30日まで
売上高	357,837	466,686
売上原価	172,659	225,809
売上総利益	185,177	240,876
販売費及び一般管理費	168,079	225,654
営業利益	17,098	15,221
営業外収益	744	975
営業外費用	1,046	1,500
経常利益	16,795	14,696
特別利益	273	388
特別損失	711	—
税金等調整前四半期純利益	16,357	15,085
法人税等	6,679	6,215
四半期純利益	9,677	8,869
非支配株主に帰属する四半期純利益又は 非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△14	24
親会社株主に帰属する四半期純利益	9,692	8,845

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科目	前第2四半期 2017年1月1日から 2017年6月30日まで	当第2四半期 2018年1月1日から 2018年6月30日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,347	3,411
投資活動によるキャッシュ・フロー	△16,915	△21,437
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,198	△46,591
現金及び現金同等物に係る換算差額	22	△0
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△13,743	△64,617
現金及び現金同等物の期首残高	86,727	118,741
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	26,798	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	99,782	54,124